Администрация

муниципального образования

«Муниципальный округ

Можгинский район

Удмуртской Республики»

(Администрация Можгинского района)
	[image: image1.jpg]

	«Удмурт Элькунысь

Можга  ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез
(Можга ёрослэн Администрациез)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От «__» февраля 2022 года

	№ ___

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»
«Развитие культуры»
           В соответствии с решением Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 15 декабря 2021 года № 4.2 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов», внесенными изменениями в Сводную бюджетную роспись муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в текущем финансовом году, Порядком разработки, утверждения, реализации и мониторинга муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 17 января 2022 года № 32), Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» - «Развитие культуры».
2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 сентября 2014 года № 1080 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Можгинский район» «Развитие культуры»;
- постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 17 февраля 2015 года № 206 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Можгинский район» «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 сентября 2014 года № 1080;
- постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 14 января 2016 года № 29 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Можгинский район» «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 сентября 2014 года № 1080;
- постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 02 февраля 2017 года № 104 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Можгинский район» «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 сентября 2014 года № 1080;
- постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 января 2018 года № 58 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Можгинский район» «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 сентября 2014 года № 1080;
- постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 01 февраля 2019 года № 56 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Можгинский район» «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 сентября 2014 года № 1080;
- постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 20 мая 2019 года № 361 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Можгинский район» «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 сентября 2014 года № 1080;
- постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район»  от 12 августа 2019 года № 667  «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Можгинский район» «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 сентября 2014 года № 1080;
- постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 07 октября 2019 года № 824 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Можгинский район» «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 сентября 2014 года № 1080;
- постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 28 января 2020 года № 50 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Можгинский район» «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 сентября 2014 года № 1080;
- постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 09 апреля 2020 года № 239 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Можгинский район» «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 сентября 2014 года № 1080;
- постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 19 февраля 2021 года № 106 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Можгинский район» «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 сентября 2014 года № 1080;
- постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 22 октября 2021 года № 666 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Можгинский район» «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 26 сентября 2014 года № 1080;
3. Управлению культуры, спорта и молодежи Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» в соответствии с приложением 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы разработать План мероприятий по реализации муниципальной программы муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» «Развития культуры» на 2022 год.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  Сарычеву М.Н.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ

Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                                       А.Г. Васильев
Проект вносит:
Начальник Управления культуры,                                                                              М.В. Прозорова

спорта и молодежи Можгинского района
Согласовано:

Заместитель главы Администрации района                                                               М.Н. Сарычева
по социальным вопросам
Заместитель главы Администрации района                                                               К.И. Порымов

по сельскому хозяйству,

экономике и проектной деятельности

Начальник Управления финансов                                                                               С.К. Заглядина

Председатель контрольно-счетного отдела                                                                Т.А. Пантелеева

Директор МБУ «ММЦРБ»                                                                                           С.А. Сидорова

Директор МБУ Можгинского района «ЦКС»                                                             Н.Н. Бесогонова

Директор МКУ «ЦКО Муниципальных учреждений                                                Е.В. Хамидулина

Можгинского района»

Начальник отдела организационно- кадровой
и правовой работы                                                                                                               Т.В. Никифорова